
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/20-04/11-59
URBROJ: 2170/01-15-00-20-88
Rijeka, 26. 2. 2020.

Gradonačelnik je 26. veljače 2020. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ u 
2020. godini, u predloženom tekstu.

2. Sredstva za tri novčane nagrade, u ukupnom iznosu od 21.000,00 kuna, osigurana su u 
okviru Razdjela 004 Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo, Glave 00401, Programa 1106 -
Program u funkciji odgoja i obrazovanja, Aktivnosti A110624 - Godišnja nagrada „Ambasadori 
odgoja i obrazovanja", na poziciji PR03327 – Tekuće donacije u novcu Proračuna Grada Rijeke za 
2020. godinu, a isplatit će se prema nalogu pročelnice Odjela gradske uprave za odgoj i školstvo 
Grada Rijeke. 

3. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo,
n/r Sande Sušanj i Lane Golob
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X
3. Ured Grada, n/r Verene Lelas Turak



Na temelju članka 13. stavka 2. Odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI 
odgoja i obrazovanja“ („Službene novine Grada Rijeke“ broj 21/19), Gradonačelnik Grada Rijeke,
26. veljače 2020. godine, donio je

O D L U K U
o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“

u 2020. godini

I.

Dodjeljuju se nagrade odgojno-obrazovnim radnicama za individualni doprinos u odgoju i 
obrazovanju:

 Ani Anić Opašić iz Osnovne škole Eugen Kumičić,
 Ireni Peić Rančić iz Osnovne škola Nikola Tesla i
 Mireli Peić iz Dječjeg vrtića Rijeka.

II.

Nagrada iz točke I. ove Odluke odgojno-obrazovnoj radnici sastoji se od pisanog priznanja i 
novčane nagrade u visini 7.000,00 kuna.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 023-01/20-04/18-59
URBROJ: 2170/01-15-00-20-1
Rijeka, 26. veljače 2020.

GRADONAČELNIK

      
                                                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#



Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska www.rijeka.hr
Tel. ++38551209572, Fax. 209561 E-mail: sanda.susanj@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo
KLASA: 600-01/20-05/6
URBROJ: 2170/01-04-00-20-1
Rijeka, 25.2.2020.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
             mr. sc. Vojku Obersnelu

Predmet: Prijedlog Odluke o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“ u 2020. godini

   Pročelnica
Sanda Sušanj

#potpis#

Materijal izradila:
Lana Golob



Obrazloženje

Grad Rijeka ove godine prvi puta dodjeljuje nagradu „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ za 
individualni doprinos odgoju i obrazovanju odgojno-obrazovnim radnicima (odgojiteljima, učiteljima, 
stručnim suradnicima i ravnateljima) iz riječkih predškolskih i osnovnoškolskih ustanova, koji je 
ostvaren u prethodne tri pedagoške odnosno školske godine.

Ovom nagradom Grad Rijeka želi istaknuti neprocjenjivu ulogu proaktivnih, inovativnih i predanih 
odgojno-obrazovnih radnika u procesu prepoznavanja i razvoja potencijala sve djece, u izgradnji 
održive i demokratske škole, a time i uspješne i sretne zajednice.

Odluka o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ („Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 21/19) – u daljnjem tekstu: Odluka, definira oblik i visinu nagrade,  postupak i 
uvjete za dodjelu, način rada Povjerenstva te način dodjele nagrade.

Sukladno Odluci, a u svrhu stručnog vrednovanja podnesenih prijedloga, Gradonačelnik Grada 
Rijeke dana 17. prosinca 2019. godine imenovao je Povjerenstvo za stručno vrednovanje i 
bodovanje podnesenih prijedloga za dodjelu nagrade „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“, 
temeljem kriterija definiranih Odlukom (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), i to u sljedećem sastavu:

1. Lana Golob - predsjednica (predstavnica Odjela),
2. dr. sc. Ivan Cerovac – član,
3. dr. sc. Vesna Kovač – članica,
4. dr. sc. Jasna Krstović – članica,
5. dr. sc. Lidija Vujičić - članica.

Postupak predlaganja kandidata za dodjelu nagrada pokreće Odjel gradske uprave za odgoj i 
školstvo Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Odjel) objavom javnog poziva predškolskim i 
osnovnoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama sa sjedištem na području grada Rijeke. Javni 
poziv za podnošenje prijedloga za dodjelu nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“ u 2020. godini objavljen je na mrežnim stranicama Grada Rijeke 9. siječnja 2020. 
godine, a prijavu je bilo moguće dostaviti do 4. veljače 2020. godine. 

Prijedloge za dodjelu nagrade mogla su dostaviti odgojiteljska vijeća predškolskih ustanova sa 
sjedištem na području grada Rijeke odnosno učiteljska vijeća osnovnoškolskih ustanova sa 
sjedištem na području grada Rijeke, u kojoj odgojno-obrazovni/a radnik/ica ima zasnovan radni 
odnos. Odgojno-obrazovna ustanova mogla je predložiti samo jednog odgojno-obrazovnog/u 
radnika/icu koji ima najmanje tri godine radnog staža u ustanovi koja ga predlaže.

U navedenom je roku, od strane učiteljskih vijeća osnovnoškolskih ustanova, zaprimljeno 
šest prijedloga za dodjelu nagrade, i to za sljedeće odgojno-obrazovne radnice:

1. Ana Anić Opašić, Osnovna škola Eugen Kumičić
2. Irena Peić Rančić, Osnovna škola Nikola Tesla
3. Dubravka Dužević, Osnovna škola Podmurvice,
4. Iva Močibob, Osnovna škola Trsat,
5. Ana Baretić, Osnovna škola Srdoči,
6. Barbara Fatur Juretić, Osnovna škola-Scuola Elementare Dolac.

Također, u navedenom roku zaprimljena je jedna prijava odgojiteljskog vijeća predškolske 
ustanove i to za sljedeću odgojno-obrazovnu radnicu:

1. Mirela Peić, Dječji vrtić Rijeka.

Sukladno članku 8. Odluke, prijava učiteljskog vijeća OŠ-SE Dolac nije uzeta u razmatranje jer 
prijedlog nije podnesen u skladu s odredbama Odluke. Naime, iz dostavljene je dokumentacije 



utvrđeno da prijavljena odgojno-obrazovna radnica nema zasnovan radni odnos u ustanovi 
prijavitelju. 

Na sjednici održanoj dana 18. veljače 2020. godine, Povjerenstvo je završilo proces stručnog 
vrednovanja i bodovanja pristiglih prijedloga koji su podneseni u skladu s odredbama Odluke, kako 
slijedi:

Ime i prezime te ukupan broj ostvarenih bodova odgojno-obrazovnih radnica iz 
osnovnoškolskih ustanova:

R. br. Ime i prezime
Naziv 

ustanove
Radno mjesto u 

ustanovi
Ukupan broj 

bodova

1. Ana Anić Opašić
OŠ Eugen 
Kumičić

Ravnateljica 811

2.
Irena Peić 

Rančić
OŠ Nikola 

Tesla
Učiteljica 

Hrvatskoga jezika
572

3.
Dubravka 
Dužević

OŠ 
Podmurvice

Ravnateljica 472

4. Iva Močibob OŠ Trsat
Učiteljica 

Hrvatskoga jezika
423

5. Ana Baretić OŠ Srdoči
Učiteljica razredne 

nastave
229

Ime i prezime te ukupan broj ostvarenih bodova odgojno-obrazovne radnice iz predškolske 
ustanove:

R. br. Ime i prezime
Naziv 

ustanove
Radno mjesto u 

ustanovi
Ukupan broj 

bodova

1. Mirela Peić
Dječji vrtić 

Rijeka
Odgojiteljica 396

Sukladno Odluci, u 2020. godini dodijelit će se ukupno tri nagrade, od čega:

- dvije nagrade odgojno-obrazovnim radnicama iz osnovnoškolske ustanove,
- jedna nagrada odgojno-obrazovnoj radnici iz predškolske ustanove.

Temeljem ukupno ostvarenog broja bodova, Povjerenstvo predlaže dodjelu nagrade dvjema 
odgojno-obrazovnim radnica s najvećim brojem ostvarenih bodova iz osnovnoškolskih ustanova te 
jednoj odgojno-obrazovnoj radnici iz predškolske ustanove. 

Sukladno navedenom, Povjerenstvo predlaže Gradonačelniku Grada Rijeke da donese 
odluku o dodjeli nagrada „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ u 2020. godini sljedećim 
odgojno-obrazovnim radnicama:

1. Ani Anić Opašić iz Osnovne škole Eugen Kumičić,
2. Ireni Peić Rančić iz Osnovne škola Nikola Tesla i
3. Mireli Peić iz Dječjeg vrtića Rijeka.

Ana Anić Opašić

Ana Anić Opašić, s ostvarenih 16 godina radnog staža u Osnovnoj školi Eugen Kumičić, 
posljednjih gotovo sedam godina zaposlena je kao ravnateljica. U protekle tri školske godine 
primarno se bavila poslovnim i pedagoškim vođenjem škole te usmjeravanjem i kreiranjem 
poticajnog školskog okruženja, doprinoseći izgradnji pozitivne kulture škole implementiranjem 



općeljudskih vrijednosti u kompleksnoj školskoj praksi. Koordinirala je aktivnosti s ciljem izgradnje 
sustava odgoja i obrazovanja koji je zasnovan na ideji poštivanja različitosti i uvažavanju. S ciljem 
izgradnje inkluzivne i ravnopravne škole, tijekom 2019., godine provela je istraživanje o 
implementaciji inkluzije u riječkim osnovnim školama i sudjelovala u istraživačkom projektu naziva 
Mi možemo jednako - djeca i mladi za otklanjanje stereotipa o muškarcima i ženama. Kontinuirano 
je inicirala i poticala razvoj suradničkih odnosa odgojno-obrazovnih radnika unutar ustanove i 
sudjelovanje u procesu zajedničkog donošenja odluka. Razvijala je partnerski odnos s roditeljima 
na inovativne načine, primjerice uključivanjem roditelja u organizaciju likovnog natječaja na temu 
tolerancije, zatim kao partnere u osmišljavanju projekata na temu građanske i demokratske 
pismenosti te kao predavače u svrhu profesionalne orijentacije učenika. Koordinirala je školski 
volonterski klub, angažirajući učenike, roditelje i odgojno-obrazovne radnike u brojnim 
humanitarnim akcijama. Aktivno je sudjelovala u lokalnim i međunarodnim aktivnostima na 
području obrazovanja za ljudska prava i održivi razvoj koji su, koristeći se metodama terenskog i 
praktičnog učenja, usmjereni na teme poput solidarnosti, migracija, Holokausta. Redovito se 
stručno usavršavala stječući kompetencije kojima unaprjeđuje odgojno-obrazovni rad Škole. 
Također, kroz brojne ostvarene suradnje sa zajednicom, školski je program obogaćivala projektima 
za djecu s teškoćama u razvoju, sportskim događanjima, volonterskim i ekološkim akcijama te 
brojnim humanitarnim projektima. 

Irena Peić Rančić

Irena Peić Rančić zaposlena je kao učiteljica hrvatskoga jezika u Osnovnoj školi Nikola Tesla s 
ostvarenih osam godina radnog staža u toj ustanovi. Uz redovnu nastavu, u protekle tri školske 
godine vodila je Čitateljsko-stvaralačku družinu s kojom je ostvarila razne izvanškolske projekte, 
aktivnosti, izlete i suradnje. Pred toga, od samog početka vodi izvannastavnu aktivnost Moja Rijeka
kroz koju učenike uči solidarnosti, jača njihovo znanje o vlastitom gradu, razvijajući njihovu 
kreativnost koristeći se inovativnim metodama praktičnog i iskustvenog poučavanja. Organizirala je 
školski dio natjecanja LiDraNo, mentorirala studentice i studente Hrvatskoga jezika Filozofskoga 
fakulteta u Rijeci te je autorica školskih udžbenika i radnih materijala koji su i trenutno u uporabi. 
Koordinirala je kolegice i kolege iz škole te uz podršku stručnjaka organizirala i realizirala razne 
oblike nastave iz područja književnosti, drame, kulture, stranih jezika i ljudskih prava realiziranih 
međupredmetno kroz izvanškolske i izvannastavne aktivnosti. Pritom je u nastavi implementirala 
razne inovativne alate poučavanja poput IKT-a, kvizova, zagonetki, terenske nastave i slično. 
Također, osmišljavala je i provodila radionice s roditeljima na temu različitosti i učiti kako učiti, a s 
učenicima je uspješno i kontinuirano realizirala brojne suradnje s raznim institucijama i 
ustanovama provodeći edukativne, kulturne i humanitarne projekte. Redovito se stručno 
usavršavala stječući kompetencije kojima unaprjeđuje svoj svakodnevni odgojno-obrazovni rad.

Mirela Peić

Mirela Peić, s ostvarenih 11 godina radnog staža u Dječjem vrtiću Rijeka, zaposlena je kao 
odgojiteljica u skupini. Osim primarne djelatnosti, tijekom protekle tri pedagoške godine radila je na 
planiranju i ostvarivanju suradnje s lokalnom i širom društvenom zajednicom, razvoju građanskih 
kompetencija i cjelovitog razvoja djece. Sudjelovala je u zajednicama učenja, držala predavanja na 
stručnim skupovima, održavala radionice za odgojitelje te je gostovala kao predavačica na 
Učiteljskom fakultetu u Rijeci. Suatorica je sportskog programa Igrom do sporta i voditeljica 
edukativno-zabavne radionice Mali koraci za zdraviji svijet. Kroz rad s djecom kontinuirano je 
razvijala svijest o važnosti kretanja. Prva je započela s implementacijom Građanskog odgoja i 
obrazovanja u ustanovi te je u tom procesu pružala podršku kolegicama i kolegama u razvoju 
građanskih kompetencija djece. Na inovativne je načine ostvarivala partnerski odnos s roditeljima. 
S djecom je aktivno sudjelovala u gradskim događanjima i brojnim humanitarnim akcijama za 
pomoć socijalno ugroženima i osobama s invaliditetom. Sudjelovala je i brojnim u lokalnim i 
međunarodnim aktivnostima na području obrazovanja za ljudska prava i održivi razvoj te se 
redovito stručno usavršavala stječući kompetencije kojima unaprjeđuje svoj odgojno-obrazovni rad 
u ustanovi.

Nagrada se dodjeljuje u novčanom obliku, u iznosu od 7.000 kuna po osobi i u obliku pisanog 
priznanja koje na svečanosti uručuje Gradonačelnik Grada Rijeke.



Slijedom navedenog, predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke da donese sljedeći

Z A K L J U Č A K

1. Donosi se Odluka o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ u 2020. 
godini, u predloženom tekstu.

2. Sredstva za tri novčane nagrade, u ukupnom iznosu od 21.000,00 kuna, osigurana su u okviru 
Razdjela 004 Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo, Glave 00401, Programa 1106 -
Program u funkciji odgoja i obrazovanja, Aktivnosti A110624 - Godišnja nagrada „Ambasadori 
odgoja i obrazovanja", na poziciji PR03327 – Tekuće donacije u novcu Proračuna Grada Rijeke 
za 2020. godinu, a isplatit će se prema nalogu pročelnice Odjela gradske uprave za odgoj i 
školstvo Grada Rijeke. 



Na temelju članka 13. stavka 2. Odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i 
obrazovanja“ („Službene novine Grada Rijeke“ broj 21/19), Gradonačelnik Grada Rijeke dana 
………… 2020. godine donosi 

O D L U K U

o dodjeli nagrada Grada Rijeke „AmbasadoRI odgoja i obrazovanja“ 
u 2020. godini

I.

Dodjeljuju se nagrade odgojno-obrazovnim radnicama za individualni doprinos u odgoju i 
obrazovanju:

- Ani Anić Opašić iz Osnovne škole Eugen Kumičić,
- Ireni Peić Rančić iz Osnovne škola Nikola Tesla i
- Mireli Peić iz Dječjeg vrtića Rijeka.

II.

Nagrada iz točke I. ove Odluke odgojno-obrazovnoj radnici sastoji se od pisanog priznanja i 
novčane nagrade u visini 7.000,00 kuna.

III.

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.


	059 88 nagrada AmbasadoRi
	059 nagrada AmbasadoRi.doc

	059 AmbasadoRI_nagrađeni
	059 AmbasadoRI_nagrađeni.doc

	DOBITNICI NAGRADA AMBASADORI
	DOBITNICI NAGRADA AMBASADORI.doc




